1/2

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

32/1984

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR un espacio reservado en la via publica de siete (7) metros
con la leyenda “Estacionamiento Reservado para Taxis”, sito en calle Gobernador Félix
Maria Paz frente al numeral 1054, donde se emplaza el Sindicato de Peones de Taxi
(SLPE.TAX)).

ARTICULO 2°- INSTRUIR a la Secretaria de Desarrollo y Gestién Urbana a que, a
traves del area competente, proceda a implementar las sefiales correspondientes.
ARTICULO 3°.- EXCEPTUAR al frentista indicado en el articulo 1° como contribuyente

del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la via plblica, estipulada en la
Ordenanza Municipal Tarifaria N° 3500.

ARTICULO 4°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 6850

SANCIONADA EN LA SEGUNDA  JORNADA DEL _ DIA 29/05/2015,
CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA SESION ORDINARIA DE FECHA 25/03/2015.-

co

y T

dc. NOELIA BUTT
Sacretaria

Concsejo Deliberante Damign U MARCE”

f N PRESY
CONCEIO OSUE!ERANTE DE USHUALA

\; bm}?y U\ix ] hi
. Goordinacion ¥

Area b
“Concelo 126

\/'i\m(( ina \m') oA 40 ishuaiz

Las Islas Malvinas, Georgias y Sanduwich del Sur, son y serin Argentinas



Ordenanza N“mérq% ;x (85 l!ixll:ll;:g()\stll‘
212 "

Repablica Argentina

“2013- Afio del Bicentenario del Conggeso de Jos Puehlos Libres™
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA 4 5 JUN 0%

VISTO el expediente N° CD- 4684-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad sancionada en la Segunda Jornada del
dia 29/05/2015 correspondiente a la Segunda sesion ordinaria del dia 25/03/2015, por medio
de la cual se autoriza un espacio reservado en la via publica de siete (7) metros con la leyenda
“Estacionamiento Reservado para Taxis”, sito en calle Gobernador Felix Maria Paz frente al.
numeral 1054, donde emplaza el Sindicato de Peones de Taxi (SI.PE.TAX).

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad
emitiendo Dictamen S.L.y T. N° g,} ] 3/2015, recomendando su promulgacion.

| Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado delb presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.
Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° £8 5 0 , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad sancionada en la Segunda Jornada del dia 29/05/2015
correspondiente a la Segunda sesion ordinaria del dia 25/03/2015, por medio de la cual se
autoriza un espacio reservado en la via publica de siete (7) metros con la leyenda
“Estacionamiento Reservado para Taxis”, sito en calle Gobernador Felix Maria Paz frente al
numeral 1054, donde emplaza el Sindicato de Peones de Taxi (SI.PE.TAX). Ello, en virtud de
lo expuesto en el exordio. A /

ARTICULO 2°.- Comumc/ar D!al al' Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar. / : )
/ \ / /879 Vs

DECRETO MUNICEPALr\N { [2015.-

ft )

K{//\f'/“\
»scéa;,lf(. RUBINOS

acrelario de Gobietno
anecpondad de Lashuais

[ e% (‘ﬂ?‘ﬁﬁ ﬁw F‘QT 4 @AL /
WIRIAM G x-/—\RI A ;

" Gral,
jefa Dpto. Ddspacho
lw‘m,r“)G L'LVT
ir |f'a.2h(¥, 4 RE Jshuaia

;.»"/

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sqndwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

